Leitz Metalworking Technology Group
Steeltec LC225K
Die neue Universal-
Stahldrehsorte trägt
Keramik gelb
Steeltec LC225K
The new universal-
steel turning grade

Sorte
Grade
	Bestellbezeichnung
	Ordering code
: Ab Lager Available ex stock
16
Bearbeitungsbeispiele
Machining examples
Führungsrolle, Werkstoff 1.2080
Guide roll, material X 210 Cr 12
Wendeplatte/Sorte:	CNMG 120408-BM LC225K
Insert / Grade:
Anwendung:	 Innendrehen
Application:	 Internal turning
Kühlung:	 Emulsion
Cooling:	 Emulsion
Schnittparameter:	 vc	 151 m/min
Cutting data:	 ap	 2 mm
	 f	 0,25 mm/U  rev
Ergebnis:	 Standzeitsteigerung 25 %
Result:	 25% increase in tool life
5 Stück
5 pcs
Steeltec
LC225K
Mitbewerber
Competitor
4 Stück
4 pcs
Wendeplatte/Sorte:	CNMG 120408-HPT LC225K
Insert / Grade:
Anwendung:	 Plandrehen
Application:	 Facing
Kühlung:	 Emulsion
Cooling:	 Emulsion
Schnittparameter:	 vc	 180 m/min
Cutting data:	 ap	 1,5 mm
	 f	 0,25 mm/U  rev
Ergebnis:	 Schnittdruck um 20% geringer
	 Standzeitsteigerung um 60 %
Result:	 20% less cutting pressure
	 60% increase in tool life
Endkappe, Werkstoff 1.7225
End cap, material 42CrMo4
48 Stück
48 pcs
Steeltec
LC225K
Mitbewerber
Competitor
30 Stück
30 pcs
Schnecke, Werkstoff 1.7225
Screw, material 42CrMo4
Wendeplatte/Sorte:	CNMG 120408-BM LC215K
Insert / Grade:
Anwendung:	 Aussendrehen
Application:	 External turning
Kühlung:	 Emulsion
Cooling:	 Emulsion
Schnittparameter:	 vc	 160 m/min
Cutting data:	 ap	 1,0 - 2,5 mm
	 f	 0,12 - 0,3 mm/U  rev
Ergebnis:	 Prozesssichere Standmenge
	 Standzeitsteigerung um 53 %
Result:	 Process-safe tool life quantity
	 53% increase in tool life
130 Stück
130 pcs
Steeltec
LC215K